
 Municípios

 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo Licitatório nº 45/2024. 
Concorrência Eletrônica nº 08/2024. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para obra de Recapeamento Asfáltico 
em CBUQ na Rua Noel Rosa, trecho entre Rua Zequinha de 
Abreu e Alameda Francisco José de Azevedo (Dr. Tito) – Parque 
Residencial Iguaçu/Jardim América/Jardim Ipiranga – Ada-
mantina/SP. O Município de Adamantina informa a abertura 
da Concorrência Eletrônica nº 08/2024 que será realizada às 
09h00min do dia 03/06/2024. O Edital poderá ser retirado 
nos links: www.bllcompras.org.br e www.adamantina.sp.gov.
br. Informações pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. A presente 
Concorrência Eletrônica será processada e julgada de acordo 
com a Lei Federal n° 14.133, de 1º de abril de 2021. Adamanti-
na, 22 de abril de 2024. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - Secretário 
de Finanças

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 45.140.431/0001-91
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 003/2024
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2024, PROCES-

SO Nº 015/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para serviços de funilaria, elétrica, mecânica e pintura no veículo 
MICRO ONIUS VOLARE, placa FOE- 5668, de propriedade da 
Prefeitura Municipal de Adolfo/SP. A Comissão Permanente de 
Licitações comunica aos interessados que o digníssimo Prefeito 
Municipal Izael Antonio Fernandes, adjudicou e homologou os 
itens 1, 2, 3, 4, 5, 7, 13, 21, 24, 29, 43, 37, 39, 42, 57, 55, 56, 
58 e 61 a empresa RIO LINE PRODUTOS DE LIMPEZA, CNPJ: 
74.692.179/0001-21, pelo valor global de R$ 128.558,70 (Cento 
e vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta 
centavos); adjudicou e homologou os itens 6, 14, 15, 16, 17, 18, 
20, 23, 22, 28, 30, 38, 40, 41, 48, 51, 52 e 50 a empresa MARIA 
APARECIDA TADEA GARCIA ME, CNPJ: 27.179.372/0001-83 pelo 
valor global de R$ 130.050,38 (Cento e trinta mil, cinquenta 
reais e trinta e oito centavos); adjudicou e homologou os itens 
8, 9, 10, 12, 11, 46, 47, 19, 25, 26, 45, 27, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
44, 49, 53, 54, 59 e 60, a empresa PREMIUM DISTRIBUIDORA E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 33.775.922/0001-20, pelo valor 
global de R$ 131.750,31 (Cento e trinta e um mil, setecentos e 
cinquenta reais e trinta e um centavos). Adolfo/SP, IZAEL ANTO-
NIO FERNANDES, Prefeito.

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Adminis-
trativo N°Sec Adm/lic. 30/2024 - Concorrência (eletrônica) n° 
001/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
recapeamento asfáltico e sinalização viária horizontal no Bairro 
Vila Braga. Recebimento das propostas a partir do dia: 24 de 
abril às 09h. Abertura das propostas: 09 de maio de 2024, às 
9h. Início da sessão de disputa de preços: 09 de maio de 2024, 
às 9h05min. Para os editais os interessados deverão acessar o 
link https://aguai.sp.gov.br/home/. Estela Regina de Almeida - 
Secretária Municipal de Planejamento, Serviços Urbanos, Obras 
e Meio Ambiente

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
PROCESSO N.º 027/2024
EDITAL N.º 016/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2024
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E PAINEL DE LED DURANTE A 
REALIZAÇÃO DE DIVERSOS EVENTOS, neste município, de forma 
parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, 
Anexo III deste edital.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do 
Setor de Compras e Licitações, vem por meio deste, COMU-
NICAR a V. Sa. que com referência ao processo em epígrafe, 
julgou pelo DESPROVIMENTO da impugnação apresentada 
pela empresa MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS 
LTDA.

Encontra-se a disposição dos interessados para vistas, A 
IMPUGNAÇÃO e a RESPOSTA na íntegra, disponíveis no site 
oficial da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia www.aguas-
delindoia.sp.gov.br, no link de Licitação.

Águas de Lindóia, 22 de abril de 2024.
Atenciosamente,
Wellington Barreto
Pregoeiro Municipal

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AGENDAMENTO PROVA DE CONCEITO
Pregão eletrônico n° 019/2024
Processo nº 028/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Agudos/SP
LICITANTE VENCEDORA: AMENDOLA & AMENDOLA SOF-

TWARE LTDA
OBJETO: Fica agendada a realização da prova de conceito 

para o dia 30 de abril de 2024 com início às 10h na Secretaria 
de Assistência Social, localizado na Rua Celidônio Neto nº 241 
– Centro – CEP 17.120 - 023 – Agudos – SP. A ser avaliada por 
comissão designada, de acordo com o estabelecido no Termo 
de Referência.

Agudos, 22 de abril de 2024
Leandro Pereira Figueredo
PREGOEIRO
 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA N° 001/2024
EDITAL Nº 034/2024
PROCESSO N° 037/2024
TIPO: MENOR VALOR GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada para ela-

boração de projeto executivo e realização de reforma, pintura 
e troca da cobertura do ginásio de esporte Dr. Vicente Evaristo 
Damante, conforme especificações técnicas contidas no projeto 
básico e/ou executivo, com todas as suas partes, desenhos, e 
especificações constantes do anexo I – termo de referência e 
planilha orçamentária

PLATAFORMA DE PREGÃO ELETRÔNICO FOI ALTERADA 
PARA https://www.gov.br/compras/pt-br

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 08/05/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

https://www.gov.br/compras/pt-br e www.agudos.sp.gov.br e 
no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de 
Agudos/SP, sito à Avenida Celidônio neto, nº 165 – centro – CEP: 
17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, segunda-feira, 22 de abril de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PROC. ADM. 53/2024 – DISPENSA 24/2024 – Considerando 
a manifestação favorável da Agente de Contratação designada 
para a condução do certame em tela e em atenção ao parecer 
jurídico, RATIFICO todos os atos e termos do procedimento em 
referência, AUTORIZANDO a DISPENSA DE LICITAÇÃO em que 
concerne contratação da empresa “R SOM E ACESSORIOS” 
quanto ao lote único, para o REGISTRO DE PREÇOS para execu-
ção de serviço de divulgação com carro de som, em atendimento 
as necessidades dos Departamentos da Prefeitura Municipal de 
Alambari/SP. Alambari/SP, 22 de abril de 2024. JOÃO PAULO 
DANTAS PINTO - Prefeito Municipal.

 EXT. DE CONTRATO Nº 45/2024 – Proc. Adm. 80/2024, 
Inexigibilidade de Licitação n.º 09/2024 – CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Alambari; CONTRATADA: LL VILLAS 
EVENTOS LTDA; Valor: R$ 90.000,00, inclusos serviço o cachê, 
diária de alimentação, transporte, hospedagem, translado local, 
abastecimento de camarim e nota fiscal. Objeto: Contratação da 
artista “Sarah Beatriz”, por intermédio da empresa “LL VILLAS 
EVENTOS LTDA”, inscrita no CNPJ nº 27.673.878/0001-44, 
detentora da exclusividade de representação legal da artista, 
para apresentação artística em comemoração ao 32º Aniversário 
de Emancipação Político Administrativa de Alambari/SP, que se 
realizará no dia 14 de maio de 2024 em frente ao Paço Munici-
pal. Vig: 22/04/2024 a 31/08/2024.

EXT. DE CONTRATO Nº 46/2024 – Proc. Adm. 66/2024, 
Dispensa de Licitação n.º 35/2024 – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Alambari; CONTRATADA: JULIO CESAR ASSAF; 
Valor: R$ 1.885,00 - Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em prestação de serviço de curso preparatório para 
condutores de veículos de transporte escolar, em atendimento 
as necessidades do Departamento de Educação da Prefeitura 
Municipal de Alambari/SP. Vig: 22/04/2024 a 22/06/2024.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº02/2024 visando o 
credenciamento de empresas especializadas para prestação de 
serviços de implantação, gerenciamento, administração, fiscali-
zação, emissão, fornecimento e manutenção de cartões-alimen-
tação. Recebimento dos documentos a partir de 23/04/2024. 
Obtenção do edital altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Altinópolis, 
22 de abril de 2024. JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - Pre-
feito Municipal de Altinópolis.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 Extratos De Contratos:
Contratada: CONSLIX – COMÉRCIO PARA CONSTRUÇÃO & 

SERVIÇOS URBANOS LTDA - ME – Objeto: Serviço de criação de 
centro de lazer (etapa 1) – gramado na Rua Floriano Vieira – Vila 

Contratada: ELISEU ALMEIDA DE OLIVEIRA – ME – Objeto: 
Construção de calçada em concreto no Bairro Itararé – Alumínio/
SP – Prazo.: 02 meses – Valor.: R$ 75.990,62 – Data: 22/12/2023

Contratada: CENTRO MÉDICO IMAGEM S/A – Objeto: Pres-
tação de serviços de exames laboratoriais – Prazo.: 04 meses 
– Valor.: R$ 168.115,67 – Data: 22/12/2023

Contratada: SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMEN-
TOS LTDA - EPP – Objeto: Aquisição de móveis para atendimento 
ao Departamento Municipal de Saúde e Educação – Prazo.: 30 
dias – Valor.: R$ 30.920,00 – Data: 22/12/2023

Contratada: MÁRIO AUGUSTO SILVA PEREIRA - EPP – Obje-
to: Aquisição de móveis para atendimento ao Departamento 
Municipal de Saúde e Educação – Prazo.: 30 dias – Valor.: R$ 
59.080,00 – Data: 22/12/2023

Contratada: MGA ENGENHARIA E SERVIÇOS CONTRA 
INCÊNCIO LTDA – EPP – Objeto: Execução de serviço de sistema 
de proteção contra incêndio e sinalização de segurança, para 
emissão de AVCBs em 10 (dez) escolas, todas situadas em Alu-
mínio/SP – Prazo.: 08 meses – Valor.: R$ 1.380.000,00 – Data: 
22/12/2023

Contratada: COTA.COM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 
– Objeto: Aquisição de equipamentos de informática – Prazo.: 02 
meses – Valor.: R$ 8.750,00 – Data: 22/12/2023

Contratada: LUZS CONSULTORIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS 
LTDA - ME – Objeto: Aquisição de equipamentos de informática 
– Prazo.: 02 meses – Valor.: R$ 32.990,00 – Data: 22/12/2023

Contratada: AGUIAR DA VEIGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
DE TERRAPLENAGEM LTDA - EPP – Objeto: Execução de obra de 
reforma e ampliação na Escola Municipal João de Almeida, situ-
ada em Alumínio/SP – Prazo.: 03 meses – Valor.: R$ 696.500,00 
– Data: 22/12/2023

Contratada: AGUIAR DA VEIGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
DE TERRAPLENAGEM LTDA - EPP – Objeto: Execução de obra de 
reforma e ampliação na Escola Municipal Vicente Botti,situada 
em Alumínio/SP – Prazo.: 02 meses – Valor.: R$ 82.000,00 – 
Data: 22/12/2023

Contratada: AGUIAR DA VEIGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
DE TERRAPLENAGEM LTDA - EPP – Objeto: Execução de obra 
de reforma e ampliação na Escola Municipal Roberto Ney 
Novaes, situada em Alumínio/SP – Prazo.: 02 meses – Valor.: R$ 
129.000,00 – Data: 22/12/2023

Contratada: ATACADO DE ARTIGOS DE PAPELARIA DUBÓIA 
LTDA - ME – Objeto: Aquisição de material escolar e de escritório 
– Prazo.: 03 meses – Valor.: R$ 182.050,00 – Data: 22/12/2023

Contratada: COTA.COM E SERVIÇOS LTDA - EPP – Objeto: 
Aquisição de material escolar e de escritório – Prazo.: 03 meses 
– Valor.: R$ 17.090,00 – Data: 22/12/2023

Contratada: LEANDRO FERRAREZI - ME – Objeto: Aquisição 
de material escolar e de escritório – Prazo.: 03 meses – Valor.: 
R$ 204.832,00 – Data: 22/12/2023

Contratada: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA – Objeto: Aqui-
sição de material escolar e de escritório – Prazo.: 03 meses – 
Valor.: R$ 216.955,80 – Data: 22/12/2023

Contratada: IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP – Objeto: 
Aquisição de material escolar e de escritório – Prazo.: 03 meses 
– Valor.: R$ 131.330,00 – Data: 22/12/2023

Contratada: OBRAGEN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA – Objeto: Execução de obras de infraestrutura de pavi-
mentação asfáltica nas Ruas Armando de Mattos e Maximiano 
Saldanha, no Bairro Itararé, situado em Alumínio/SP – Prazo.: 06 
meses – Valor.: R$ 1.106.000,00 – Data: 22/12/2023

Contratada: ZIOBER BRASIL LTDA – Objeto: Aquisição de 
equipamentos destinados à implantação de academia ao ar livre 
– Prazo.: 02 meses – Valor.: R$ 36.381,00 – Data: 22/12/2023

Contratada: Insight Informática Ltda - EPP – Objeto: Contra-
tação de aplicações Web de gestão de frequência com hospeda-
gem em nuvem integrada com a folha utilizada pelo município 
– Prazo.: 12 meses – Valor.: R$ 68.880,00 – Data: 22/12/2023

Contratada: C G ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA – 
Objeto: Pavimentação intertravada – Rua Aline Silva Dantas 
– Bairro Alvorada, situada em Alumínio/SP – Prazo.: 04 meses 
– Valor.: R$ 1.199.500,00 – Data: 29/12/2023.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2024- PROC. 02/2024- OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO SERVIÇO CIVIL DE RECOMPOSI-
ÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO EM VIAS PÚBLICAS, MUNICÍPIO 
DE ALUMÍNIO. Tornamos público aos licitantes/interessados no 
pregão retro mencionado a continuidade da sessão de pregão 
dia 25/04/2024 às 13h00 na sala de reunião de licitações no 
Paço Municipal- Av. Antônio de Castro Figueirôa, nº 100- Centro- 
Alumínio/SP- Dalila Berger Arantes- Pregoeira

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 002/2024 – Processo 
Administrativo Nº 010/2024

Acha-se aberta na Divisão de Material a CONCORRÊNCIA 
PRESENCIAL Nº 002/2024, do tipo menor preço global por 
lote, para execução de serviços de prevenção e controle de 
processos erosivos e adequação de estradas rurais (AVM 150, 
151 e 463), nos bairros: Córrego do Macaco e Cruzeiro; nos 
termos dos Convênios firmados com o Governo do Estado de 
São Paulo, mediante a Secretaria de Estado de Meio Ambiente, 
Infraestrutura e Logística, recurso oriundo do FEHIDRO (Fundo 
Estadual de Recursos Hídricos), Contrato FEHIDRO nº 332/2023 
(Empreendimento nº 2023-AP_COB-46) e Contrato FEHIDRO nº 
520/2023 (Empreendimento nº 2023-PP-441), mais contraparti-
da do Município; com abertura às 10:00 horas do dia 8 de maio 
de 2024. O Edital completo e seus anexos estão disponíveis 
no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), pelo site: 
https://pncp.gov.br/app/editais ou no site https://www.alva-
resmachado.sp.gov.br/publicacoes/1. Telefone: (18) 3273-9300, 
ramal 222 ou pelo e-mail: licitacao@alvaresmachado.sp.gov.
br. Álvares Machado, 22 de abril de 2024. Roger Fernandes 
Gasques – Prefeito.

Pedágio – Alumínio/SP – Prazo.: 01 mês – Valor.: R$ 57.588,96 
– Data: 01/12/2023

Contratada: CONSLIX – COMÉRCIO PARA CONSTRUÇÃO & 
SERVIÇOS URBANOS LTDA - ME – Objeto: Execução de pátio de 
transbordo de resíduos no Bairro Irema – Alumínio/SP – Prazo.: 
03 meses – Valor.: R$ 280.305,88 – Data: 01/12/2023

Contratada: PREMED SERVIÇOS MÉDICOS DE ATENDIMEN-
TO A EMERGÊNCIA E REMOÇÕES LTDA – Objeto: Prestação de 
serviços médicos especializados nas unidades de saúde – Prazo.: 
01 mês – Valor.: R$ 300.300,00 – Data: 04/12/2023

Contratada: ASSOCIAÇÃO DE PESQUISADORES E FORMA-
DORES DA ÁREA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – NECA 
– Objeto: Assessoramento com formação e qualificação dos 
atores do sistema de garantia de direitos – Prorrog.: 07 meses e 
25 dias – Data: 05/12/2023

Contratada: C G ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA – 
Objeto: Execução de obras de infraestrutura de pavimentação e 
drenagem de águas pluviais na Estrada do Carafá – Prazo.: 06 
meses – Valor.: R$ 5.882.076,09 – Data: 08/12/2023

Contratada: AGUIAR DA VEIGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
DE TERRAPLENAGEM LTDA – Objeto: Execução de área de 
lazer (etapa 1) na Rua Floriano Vieira, situada em Alumínio/SP 
– Prazo.: 03 meses – Valor.: R$ 224.000,00 – Data: 11/12/2023

Contratada: OBRAGEN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA – Objeto: Execução de obras de infraestrutura de drena-
gem em vias públicas – Vila Paulo Dias,situada em Alumínio/SP 
– Prazo.: 04 meses – Valor.: R$ 704.000,00 – Data: 14/12/2023

Contratada: SOTEMA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA – 
Objeto: Implantação de galeria de águas pluviais na Rua José 
Lourenço – Bairro Irema, situado em Alumínio/SP – Prazo.: 03 
meses – Valor.: R$ 353.900,00 – Data: 14/12/2023

Contratada: PROESTE DRACENA COMÉRCIO DE VEÍCULOS E 
PEÇAS LTDA – Objeto: Aquisição de veículos – Prazo.: 02 meses 
– Valor.: R$ 270.000,00 – Data: 18/12/2023

Contratada: MEDEIROS & SULLATO COMÉRCIO DE VEÍCU-
LOS EIRELI - EPP – Objeto: Aquisição de veículos – Prazo.: 02 
meses – Valor.: R$ 299.000,00 – Data: 18/12/2023

Contratada: EFISA TOPOGRAFIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 
- ME – Objeto: Pavimentação intertravada de vias públicas – Rua 
Domingos Teixeira Guimarães – Vila Pedágio e Rua Luzia Batista 
Pelicer – Bairro do Brejo, situadas em Alumínio/SP – Prazo.: 03 
meses – Valor.: R$ 312.000,00 – Data: 18/12/2023

Contratada: OBRAGEN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA – Objeto: Execução de obras de infraestrutura de reca-
peamento asfáltico de vias públicas, situadas em Alumínio/SP 
– Prazo.: 06 meses – Valor.: R$ 2.172.000,00 – Data: 18/12/2023

Contratada: EFISA TOPOGRAFIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 
- ME – Objeto: Pavimentação intertravada nas Ruas: Sérgio 
Moreira, Vilma de Lourdes Barros dos Santos, Hermínio Clóvis 
Brisoti e Alcides Bianco e drenagem/captação de águas pluviais 
na Rua Dioval Furquim – Bairro Areia Branca, situadas em Alu-
mínio/SP – Prazo.: 04 meses – Valor.: R$ 1.325.000,00 – Data: 
19/12/2023

Contratada: C G ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA – 
Objeto: Execução de obras de infraestrutura de pavimentação 
asfática e drenagem de águas pluviais no Genebra e Colibri, 
situados em Alumínio/SP – Prazo.: 08 meses – Valor.: R$ 
9.172.000,00 – Data: 19/12/2023

Contratada: FERRINI COMÉRCIO & CONSULTORIA LTDA - 
ME – Objeto: Aquisição de parques infantis (playground) para 
atendimento as escolas municipais – Prazo.: 30 dias – Valor.: R$ 
133.000,00– Data: 20/12/2023

Contratada: SILVIO VIGIDO – ME – Objeto: Aquisição de 
equipamentos médicos hospitalares – Prazo.: 30 dias – Valor.: 
R$ 19.560,00 – Data: 20/12/2023

Contratada: ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 
- EPP – Objeto: Aquisição de equipamentos médicos hospitalares 
– Prazo.: 30 dias – Valor.: R$ 798,80 – Data: 20/12/2023

Contratada: TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
LTDA - ME – Objeto: Aquisição de equipamentos médicos 
hospitalares – Prazo.: 30 dias – Valor.: R$ 4.366,00 – Data: 
20/12/2023

Contratada: EQUIPAR PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALA-
RES LTDA - ME – Objeto: Aquisição de equipamentos médicos 
hospitalares – Prazo.: 30 dias – Valor.: R$ 89.830,00 – Data: 
20/12/2023

Contratada: CROB ASSESSORIA EM DESENVOLVIMENTO 
PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO LTDA - EPP – Objeto: 
Realização de oficinas para atender o Departamento Municipal 
de Desenvolvimento Social– Prorrog.: 09 meses – Valor: R$ 
69.386,99 – Data: 21/12/2023

Contratada: OBRAGEN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA – Objeto: Execução de obras de infraestrutura de pavi-
mentação e drenagem de águas pluviais na Estrada Horácio 
Lourenço,situada em Alumínio/SP – Prazo.: 04 meses – Valor.: 
R$ 1.714.767,36 – Data: 21/12/2023

Contratada: METALÚRGICA SILLOT LTDA - ME – Objeto: 
Aquisição de playground em áreas públicas do município de Alu-
mínio – Prazo.: 30 dias – Valor: R$ 23.800,00 – Data: 22/12/2023

Contratada: PREMED SERVIÇOS MÉDICOS DE ATENDIMEN-
TO A EMERGÊNCIA E REMOÇÕES LTDA - EPP – Objeto: Rea-
lização de consultas especializadas, destinadas aos pacientes 
do município de Alumínio/SP – Prazo.: 04 meses – Valor: R$ 
88.160,00 – Data: 22/12/2023

Contratada: PROESTE COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS 
BAURU LTDA – Objeto: Aquisição de veículos – Prazo.: 02 meses 
– Valor.: R$ 146.000,00 – Data: 22/12/2023

Contratada: SIDNEY AMANTINO DE QUEIROZ 
794455719800 – Objeto: Serviço de manutenção no prédio do 
Cras – Centro de Referência da Assistência Social – Prazo.: 02 
meses – Valor.: R$ 44.838,50 – Data: 22/12/2023

Contratada: ANDREA C. SCHUCKES BOMM LTDA – EPP 
– Objeto: Fornecimento de mochilas para os alunos da rede 
municipal – Prazo.: 02 meses – Valor.: R$ 143.300,00 – Data: 
22/12/2023

Contratada: ELO TECH TECNOLOGIA & INFORMÁTICA LTDA 
- ME – Objeto: Aquisição de equipamentos de informática – 
Prazo.: 02 meses – Valor.: R$ 10.934,00 – Data: 22/12/2023

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 77   •   São Paulo, terça-feira, 23 de abril de 2024

SUPORTE-ADM
Retângulo


		2024-04-23T05:11:51-0300




